令和７年１１月１９日

県政記者室

 報 道 機 関 各 位

                                                宮崎大学長

鮫 島  浩

令和８年度学生募集要項（一般選抜）の発表について

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

 平素から本学の入学試験の実施について、ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

  さて、本日は令和８年度学生募集要項（一般選抜）を発表いたしますので、報道等のご協

力を賜りますようよろしくお願い申し上げます。

なお、インターネット出願を導入しており、冊子の募集要項は作成しておりませんので、

本学ホームページ上（https://www.miyazaki-u.ac.jp/exam/department-exam/ippan.html）

でご確認くださいますよう、併せてお願いいたします。

 敬 具

報道発表 ～世界を視野に、地域から始めよう～

本件に関するお問い合わせ

 宮崎大学 学び・学生支援機構 入試課

 入試実施係 担当：後藤

 電話：０９８５（５８）７１３８

https://www.miyazaki-u.ac.jp/exam/department-exam/ippan.html

頁 事項 令和８年度 令和７年度

14
２.入学定員（募集人員）

募集人員の変更

募集人員

医学部看護学科

　後期日程　0人（後期日程の廃止）

募集人員

医学部看護学科

　後期日程　5人

14
入学定員（募集人員）

（備考）

４．総合型選抜の入学者が募集人員に満たない場合

工学部：前期日程の募集人員にその満たない人数を加

える

４．総合型選抜の入学者が募集人員に満たない場合

工学部：後期日程の募集人員にその満たない人数を加

える

一般選抜 : 昨年度（令和７年度）募集要項との主な変更点

29
９．入学者選抜の実施教科・科目等

（２）教科・科目等　配点の変更

工学部

【前期日程】

　●共通テスト

　　国語　100点

　　地歴公民　50点

　　数学　200点

　　理科　200点

　　外国語　100点

　　情報　50点

　●個別学力検査

　　数学・理科　400点

　　※数学・理科は両教科とも受験、配点は数学

　　　200点、理科200点とし、数学・理科の合計

　　　（400点）または数学のみ（400点換算）の

　　　点数のうち高得点のものを採用

　　外国語　100点

　　主体性評価　10点

【後期日程】

　●共通テスト

　　国語　100点

　　地歴公民　0点

　　数学　200点

　　理科　200点

　　外国語　100点

　　情報　50点

　●個別学力検査

　　変更なし

工学部

【前期日程】

　●共通テスト

　　国語　200点

　　地歴公民　100点

　　数学　200点

　　理科　200点

　　外国語　200点

　　情報　100点

　●個別学力検査

　　数学　250点

　　理科　250点

　　外国語　100点

　　主体性評価　10点

【後期日程】

　●共通テスト

　　国語　200点

　　地歴公民　100点

　　数学　200点

　　理科　200点

　　外国語　200点

　　情報　100点

　●個別学力検査

　　変更なし